
SEXTA-FEIRA, 10 DE MAIO DE 20134  CADERNO 2

Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: Aditivo de prazo, visto que os serviços somente são 
ofertados pela Prodepa.
Contrato: 34
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03126137767190000    339139              0101000000          Estadual
Contratado: PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DO PARÁ 
- PRODEPA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Tenoné, Km 10
CEP. 66820-000 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 524027

PORTARIA: 940/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
SOLIANE FERNANDES SACRAMENTO          GERENTE                  
54188819
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03128133163360000    0101000000          339030              400,00
03128133163360000    0101000000          339039              200,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 524028

PORTARIA: 942/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CARLOS GILBERTO CHAVES ALHO           AUX. OPERACIONAL         
57205764
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122129745340000    0101000000          339039              900,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 524030

PORTARIA: 935/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CLAUDIA SIMONE ANSELMO DE OLIVEIRA    ASS.
ADMINISTRATIVO       5415667
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122129745340000    0101000000          339030              400,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523748

PORTARIA: 922/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANTÔNIO CARLOS DE BRITO AZEVEDO       DIRETOR                  
5020832
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03421131662970000    0101000000          339030              700,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523760

O CORREGEDOR DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais etc.
Portaria nº 488/2013-CGP/SUSIPE, de 16/04/2013, Publicada no 
DOE  nº. 32.378, de 17 de Abril de 2013, publicação nº. 513296.
ONDE SE LÊ:
DESIGNAR o servidor JAYMERSON CARLOS PEREIRA MARQUES, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
Mauricio do Socorro Araújo de França, Presidente da Comissão 
Sindicante do Processo nº. 2324/2010-CGP/SUSIPE, RODRIGO 
COSTA PINHEIRO DE SOUSA, Assistente Administrativo, como 
suplente do Dr. André da Silva Oliveira, Consultor Jurídico, 
membro do Processo 2324/2010-CGP/SUSIPE e VITOR RAMOS 
EDUARDO, Procurador Autárquico, como suplente da Dra. Cleide 
Helena Avelar Fernandes, advogada, membro do Processo nº. 
2324/2010-CGP/SUSIPE.
LEIA-SE:
DESIGNAR o servidor NATANAEL FURTADO DE ARAÚJO, Consultor 
Jurídico, como suplente do Dr. Mauricio do Socorro Araújo de 
França, Presidente da Comissão Processante do Processo nº. 
2324/2010-CGP/SUSIPE, o servidor RODRIGO COSTA PINHEIRO 
DE SOUSA, Assistente Administrativo, como suplente do Dr. 

André da Silva Oliveira, membro da Comissão Processante do 
Processo nº. 2324/2010-CGP/SUSIPE e o servidor CLAUDIO 
FERREIRA DA SILVA, Consultor Jurídico, como suplente da 
Dra. Cleide Helena Avelar Fernandes, membro da Comissão 
Processante do Processo nº. 2324/2010-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523763

O CORREGEDOR DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais etc.
Portaria nº 488/2013-CGP/SUSIPE, de 16/04/2013, Publicada no 
DOE  nº. 32.378, de 17 de Abril de 2013, publicação nº. 513296.
ONDE SE LÊ:
DESIGNAR o servidor JAYMERSON CARLOS PEREIRA MARQUES, 
Procurador Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. 
Mauricio do Socorro Araújo de França, Presidente da Comissão 
Sindicante do Processo nº. 2324/2010-CGP/SUSIPE, RODRIGO 
COSTA PINHEIRO DE SOUSA, Assistente Administrativo, como 
suplente do Dr. André da Silva Oliveira, Consultor Jurídico, 
membro do Processo 2324/2010-CGP/SUSIPE e VITOR RAMOS 
EDUARDO, Procurador Autárquico, como suplente da Dra. Cleide 
Helena Avelar Fernandes, advogada, membro do Processo nº. 
2324/2010-CGP/SUSIPE.
LEIA-SE:
DESIGNAR o servidor NATANAEL FURTADO DE ARAÚJO, Consultor 
Jurídico, como suplente do Dr. Mauricio do Socorro Araújo de 
França, Presidente da Comissão Processante do Processo nº. 
2324/2010-CGP/SUSIPE, o servidor RODRIGO COSTA PINHEIRO 
DE SOUSA, Assistente Administrativo, como suplente do Dr. 
André da Silva Oliveira, membro da Comissão Processante do 
Processo nº. 2324/2010-CGP/SUSIPE e o servidor CLAUDIO 
FERREIRA DA SILVA, Consultor Jurídico, como suplente da 
Dra. Cleide Helena Avelar Fernandes, membro da Comissão 
Processante do Processo nº. 2324/2010-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523768

PORTARIA: 928/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CLAUDIO JOSE DE OLIVEIRA GIFONI       DIRETOR                  5420423
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122129745340000    0101000000          339039              1.000,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523780

PORTARIA: 931/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
CELIA MARIA DA PAIXAO MONTEIRO        GERENTE                  
57216859
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03421131673650000    0101000000          339039              7.819,34
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523788

PORTARIA: 925/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JORGE LUIS VANZELER DE SOUZA          DIRETOR                  5788310
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03421131662970000    0101000000          339030              500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

PORTARIA DE SUPLÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523693

PORTARIA Nº.  549/2013-CGP/SUSIPE                       
BELÉM, 06 DE MAIO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor VITOR RAMOS EDUARDO, Procurador 
Autárquico e Fundacional, como suplente do Dr. José Francisco 
Pacheco, advogado, presidente do Processo nº 2464/2011-CGP/
SUSIPE e servidor JAYMERSON CARLOS PEREIRA MARQUES, 
procurador autárquico, como suplente da Dra. Cleide Helena 
Avelar Fernandes, advogada, membro do Processo nº 
2464/2011-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523697

PORTARIA Nº. 543 /2013-CGP/SUSIPE                       
BELÉM, 06 DE MAIO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor NATANAEL FURTADO DE ARAÚJO, 
Consultor Jurídico, como suplente do Dr. José Francisco Pacheco, 
advogado, membro Processo nº 2463/2011-CGP/SUSIPE, VITOR 
RAMOS EDUARDO, Procurador Autárquico e Fundacional, como 
suplente da Dra. Cleide Helena Avelar Fernandes, advogada, 
membro do Processo nº 2463/2011-CGP/SUSIPE e
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA DE SUPLÊNCIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523698

PORTARIA Nº.  542 /2013-CGP/SUSIPE                       
BELÉM,   06 DE MAIO DE 2013.

O CORREGEDOR GERAL DO SISTEMA PENITENCIÁRIO, no uso de 
suas atribuições legais, etc.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor VITOR RAMOS EDUARDO, Procurador 
Autárquico e Fundacional, como suplente d Dr. José Francisco 
Pacheco, membro do Processo nº 2567/2012-CGP/SUSIPE.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpre-se.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Corregedor Geral Penitenciário do Estado do Pará

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523722

PORTARIA: 924/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ROZEMERE DINIZ FAZZI AGENTE ADMINISTRATIVO    5830753
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122129745340000    0101000000          339030              740,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523732

PORTARIA: 927/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ARMANDO ARAÚJO DE MENDOÇA             TECNICO EM ASSUNTOS 
EDUCACIONAIS31982886
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122129745340000    0101000000          339036              2.500,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523743

PORTARIA: 923/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOSETE PINHEIRO SANCHES               AUXILIAR OPERACIONAL     
5898653
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
03122129745340000    0101000000          339030              600,00
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 523528

PORTARIA: 994/2013
Objetivo: A fim de participar da XLI Reunião da Associação 
Nacional dos Departamentos de Trânsito - AND, naquela 
localidade.
Fundamento Legal: Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Aracajú/SE - Brasil<br
Servidor(es):
572004314/DANIEL DOS REIS BARBOSA (Coordenador) / 2.5 
diárias (Completa) / de 24/04/2013 a 26/04/2013<br
Ordenador: WALTER WANDERLEY DE PAULA PENA


